1

ПРОТОКОЛ № 86/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «08» июня 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Айбер Констракшн».

II. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «АКВАТЕРМ», ООО

«Иркутскэлектро», ООО «ЛИС», ООО «Стройтранс».

III. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «АКВАТЕРМ», ООО «Иркутскэлектро», ООО

«ЛИС», ООО «Стройтранс», ООО «Промышленная Экология».

IV.   О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений организаций

члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

V.  О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в

2017 году и утверждении повестки дня.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил, что за

несоблюдение требований Ассоциации СРО "Содружество Строителей" предъявляемых при выдаче

свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету Ассоциации, на

основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие свидетельства о

допуске к работам:

 1.1.  ООО «Айбер Констракшн» №0821.06-2014-7838402511-С-221 от 11 февраля 2016 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 08 июня 2017 г. на 10 дней до 18 июня 2017 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил прекратить

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

2

капитального строительства,  в связи с переходом в другую саморегулируемую организацию по месту

регистрации, с 08 июня 2017 года

 2.1.  ООО «АКВАТЕРМ» №С-221-78-0974-53-020317 от 02 марта 2017 г.

 2.2.  ООО «Иркутскэлектро» №0791.04-2013-3827043197-С-221 от 14 мая 2015 г.

 2.3.  ООО «ЛИС» №0038.02-2011-5260089634-С-221 от 12 декабря 2013 г.

 2.4.  ООО «Стройтранс» №0639.01-2013-3849026773-С-221 от 04 апреля 2013 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном прекращении членства

в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации

членов СРО в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», с 08 июня 2017 года:

 3.1.  ООО «АКВАТЕРМ» (ИНН 5310020599) 173020, РФ, Новгородская область,

Новгородский район,д.Новая Деревня, ул.Заречная, д.13, Генеральный директор Минаев Антон

Владимирович.

 3.2.  ООО «Иркутскэлектро» (ИНН 3827043197) 664025, Иркутская область, г. Иркутск, ул.

Свердлова, д. 10, оф. 8, Директор Тамилов Олег Николаевич.

 3.3.  ООО «ЛИС» (ИНН 5260089634) 603001, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород,

Нижне-Волжская набережная, дом 4, оф. 10, Генеральный директор Лобанов Владимир Михайлович.

 3.4.  ООО «Стройтранс» (ИНН 3849026773) 664035, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Рабочего

Штаба, 94, Генеральный директор Бисикало Татьяна Григорьевна.

        Так же член Совета Семынин О. В., предложил на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного

кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих  юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к

одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, исключить из членов Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующую

организацию с 08 июня 2017 года:

 3.5.  ООО «Промышленная Экология» (ИНН 7814535270) 197343, РФ, г.Санкт-Петербург,

шоссе Ланское, д.24, кор.1, Генеральный директор Шахов Юрий Александрович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV.   По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на основании

заявлений организаций, а также представленных документов:

         ООО «Водолаз-Сервис» (ИНН 2461213420) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии с

действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в Союз

строителей саморегулируемая организация "ПромЖилСтрой" (С-210) по  ее банковским реквизитам.

          ООО «Сибэнерго-Сервис» (ИНН 2459016231) - принять к сведению перечисление

бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в

соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в

Союз строителей саморегулируемая организация "ПромЖилСтрой" (С-210) по  ее банковским

реквизитам.

V. По данному вопросу слушали Председателя Совета Жакова С.Д., который предложил на

основании Устава Ассоциации СРО «Содружество Строителей» и Положения «Об Общем собрании

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» созвать внеочередное Общее собрание членов

Ассоциации 13.06.2017 в 12:00  по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 11, лит А., оф. 643 и

утвердить предложенную повестку дня.

Повестка дня Общего собрания членов Ассоциации:

1.  Внесение изменений в нормативные документы Ассоциации.

3

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

1.1.  ООО «Айбер Констракшн» №0821.06-2014-7838402511-С-221 от 11 февраля 2016 г.
 До устранения замечаний  с 08 июня 2017 г. на 10 дней до 18 июня 2017 г.

II. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства,  в связи с переходом в другую

саморегулируемую организацию по месту регистрации, с 08 июня 2017 года

 2.1.  ООО «АКВАТЕРМ» №С-221-78-0974-53-020317 от 02 марта 2017 г.

 2.2.  ООО «Иркутскэлектро» №0791.04-2013-3827043197-С-221 от 14 мая 2015 г.

 2.3.  ООО «ЛИС» №0038.02-2011-5260089634-С-221 от 12 декабря 2013 г.

 2.4.  ООО «Стройтранс» №0639.01-2013-3849026773-С-221 от 04 апреля 2013 г.

III. Прекратить членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  08 июня 2017 года:

 3.1.  ООО «АКВАТЕРМ» (ИНН 5310020599)

 3.2.  ООО «Иркутскэлектро» (ИНН 3827043197)

 3.3.  ООО «ЛИС» (ИНН 5260089634)

 3.4.  ООО «Стройтранс» (ИНН 3849026773)

Исключить с 08 июня 2017 года из членов Ассоциации СРО "Содружество Строителей" на

основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у  юридического лица

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

 3.5.  ООО «Промышленная Экология» (ИНН 7814535270)

IV. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциацию СРО «Содружество Строителей» уплаченных членами СРО:

ООО «Водолаз-Сервис» (ИНН 2461213420) - в Союз строителей саморегулируемая организация

"ПромЖилСтрой" (С-210) по  ее банковским реквизитам.

ООО «Сибэнерго-Сервис» (ИНН 2459016231) в Союз строителей саморегулируемая организация

"ПромЖилСтрой" (С-210) по  ее банковским реквизитам.

VII.  Созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации 13.06.2017 в 12:00 по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 11, лит. А, оф. 643 и утвердить предложенную повестку дня:

1.  Внесение изменений в нормативные документы Ассоциации.

2.  Исключение организаций из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.

2.  Исключение организаций из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Голосовали: «За» - единогласно

                      «Против» - нет

                                  «Воздержались» – нет